P. 229. col. 2. post lin. 4.

Usque modo communis fuit sententia, quomodo hos propter memoratas causas esse monetam Peloponnesiam. At verisimilius nuper visum cl. Pinkerton, eos omnes Aeginae insulae restituendos, (Essay on medals Vol. I. p. 66. seq.) quae quidem jam fuit opinio Montfauconii. (Palaeogr. p. 143.) Ut argumens iis, quae adducit, causam suam non

penitus evicit, tamen justum dubium videtur obtulisse antiquariis, utri Aegio, an Aeginae tam praeclarae sint opes permittendae. Idem tamen etiam parum sibi consuluit, dum eundem secutus Montfauconium in quinque partis averseae linearum ductibus contineri literas omnes ΑΙΓΙΝΗΤΩΝ adserit. Praeterquam enim quod nemini istud sobrio persuaserit, numi hi nequaquam tantae erunt antiquitatis, quantam iis jure trahit vir eruditus, si jam in iis comparent literae noviciae Η et Ω.

P. 233. col. 1. ante CORONE. CORINTHVS.

ΧΑΛΑΕ--*Iuppitor stans etc.* Ξ ΚΟΠΙΝΘΙΩΝ. ΑΧΑΙΩΝ. *Mulier sedens etc.* AE. III. (Sestini Lettere T. V. p. L. ex museo Ainslieano.)

Existimat Sestinus, laudatum mox numum Haymianum ΚΑΠΙΝΘΙΩΝ esse eundem cum praesente, et in illo quoque legendum ΚΟΠΙΝΘΙΩΝ.

Si verum est, numos hos eloqui urbem Corinthum, fallit sine dubio regula, quam mox articulo praecedente dedi, nimirum urbes in ipsa Achaea sitas non sese in his numis *Achaeos* fuisse professos. At nosse oportet, superioribus temporibus usque ad dominatum Philippi II. et Alexandri M. non recenseri Corinthum inter XIII. urbes Achaeae, quas Polybius communi faedere usas refert. (Hist. L. II. c. 41.) Pluribus post annis eam Aratus Sicyonius praetor ejecto Macedonum praesidio libertati suae restituit, et ad remp. Achaeorum adjunxit. Factum forte tum, ut Corinthii a Macedoniae regum jugo liberati sese modo palam Achaeos appellarent,

et horum sese faederi accesisse profiterentur.

P. 233. col. 2. lin. 6.

Inter urbes sinus Crissaei imperante Iustiniano terrae motu eversas praeter Chaeroniam, Patras, Naupactum Procopius memorat etiam Κορωνειαν. (Bell. Goth. L. IV. c. 25.)

P. 235. col. 1. post lin. 17.

IMPERATORII.

Binos hujus classis, utramque Plautillae, nuper edidit cl. Sestinus, cum antehac imperatorii quoque hujus urbis ignoti fuissent.

ΑΙΓΕΙΡΑΤΩΝ. Diana venatrix gradiens comite cane d. facem ardentem prodendit. (Ex museo Sanclementii Romae.)

Narrat loco mox laudato Pausanias, Hyperesienses ad arcendos a finibus suis Sicyonios stratagemmata usos, nimirum ligatis inter caprarum cornua facibus, iisque accensis, qua conspecta lumen multitudine Sicyonii advenisse auxilia rati ad sua redire. At Hypereienses hoc defunctos periculo Dianae Agroterae templum aedificasse. Hac igitur de causa Aegiratas Dianam intulisse numis, eamque armasse face, stratagematis argumento, existimat Sestinus. Numus hic istud praeterea habet singulare, quod Plautillam appellat tantum ΦΟΤΛΙΑΝ. ΖΕΒΑΚΤΗΝ omisso Plautillae nomine.

ΑΙΓΕΙΡΑΤΩΝ. Aesculapius stans. (Mus. Borgia.) Numum similem vulgavit Vaillantius, sed cum legeret ΑΙΓΑΙΑΤΩΝ, numum Aegitio Aetoliae tribuit.

(Num. Graec. p. 114.) Adverti supra ad numos Aetoliae hujus urbis, numum hunc haud dubie Peloponnesi cuiquam urbi deberi additis ejus causis. Quod tum praedixeram, eventus comprobavit.

P. 265. col. 1. lin. 26.

Docuit me serius Sestinus, Viscontium idem docuisse in Tomo VI. Musei Pio-Clem. Videatur ergo ex anno editionis, uter inventor sit putandus. Eruditus L., qui me contra Sestinii criminationes acriter defendit, (neue Bibl. der schönen Wissenschaften und der freyen Künste, 57. Bandes erstes Stück. 1796) sagt Seite 120: daß Payne's Werk mehrere Jahre vor dem T. VI. des Museum P. Clem. erschienen sey.

P. 284. col. 1. lin. 14.

Hunc Pellerini autonorum loco moveri vult Sestinus, adfirmans, in similibus aliis distincte legi ΘΑΣΙΩΝ. (Lettere T. V. p. LV.)

P. 286. col. 2. post lin. 12.

Veridicum me fuisse vatem, docuit in epistola ad me data cl. Cousineryus, in cuius nunc potestate numus is est, opus ejus Osman Bey, qui doctus apprime fuit, scalpri ope novas inscriptiones ementiri.

P. 287. col. 2. lin. 5. post fuit.

Et narrat Plutarchus, (Quaest. Graec. n. 48.) Palladium revera stetisse Argis, unde furto sublatum Lacedaemonem migravit.

P. 293. col. 1. lin. ult.

Montis Olympi in Arcadia prope

Tegeam meminit Polybius. (Hist. L. V. c. 24.)

P. 322. col. 1. lin. 1.

Quin et idem ille Tylissi numus, quem in Gotha sua vulgavit Liebeus, fusus, spuriusque adeo visus est Iulio Schlägero musei Gothani custodi, ut ipse fassus est in epistola anno 1768 ad Khellium scripta, quam ipse teneo.

P. 322. col. 1. post lin. 25.

ARTEMISIVM.

Plinio urbs Euboeae, aliis promontorium, ubi Themistocles Persarum classem attrivit. Forte fuit urbs promontorio adstituta. *Autonomum dedit Sestinus*: (Lettere T. V. p. XLVI.)

Caput Herculis imberbe in leonis exuvii. ΞΑΡΤΕ. Caput canis, infra clava. AR. IV.

Suapte patet, positum in hoc numo canem causa Diana, *Ἄρτεμις*, a qua oppido nomen.

AR. RRRR.

P. 334. col. 2, lin. 27.

Vide, quae de numis his argenteis Seripho tributis continuo sub Siphno observabo.

P. 336. col. 1. lin. 18.

Impugnavi hoc loco, ut vides, Sestini sententiam, numos similes inscriptos ΣΕ. Seripho pro vetere more permittentis, at inscriptos ΣΙ. Sicyoni vindicantis. Alter disponere argumenta mea debueram, si testatus idem fuisset, etiam numos ΣΕ. apud Sicyonem reperiri, et statuendum adeo, hos quoque Sicyoni

deberi. Verum en tibi literas a Cousineryo anno proxime elapso ad me datas, in quibus mihi significat, amicum suum Rostanum apud eandem urbem reperisse quoque numos cum epigraphe ΣΕ., et, quod consequitur, hos aequo jure Sicyoni esse tribuendos, scilicet perinde atque illos cum epigraphe ΣΙ. Cui sententiae ut fidem facerent viri praeclarri, existimat Rostanus, veteres forte perinde scripsisse Σικυωνια, et Σικυωνια, sc. cum diphthongo. At non advertit animum vir insignis, diphthongum in prima hujus vocabuli syllaba stare non posse, cum ea a poetis omnibus cum Graecis tum Latinis constanter corripiatur, ut praeteream causas alias huic conjecturae nimium adversas. Neque felicius rem expedit Cousineryus, dum tenuiter conjectat veteres forte etiam scripsisse Σικυωνια, quod effugium sane perviolentum est nullo suffragante exemplo. Ad haec si monetarii in argenteis suis numis variarunt scribendo jam ΣΙ. jam ΣΕ., cur non etiam nonnunquam variarunt in aeneis, quos Sestinius, eumque secutus Cousineryus Siphno ademptos Sicyoni restituendos statuunt, in quibus aliud non legitur, quam ΣΙ. solitum? quam difficultatem jam agnovit etiam ipse Cousineryus, Quid igitur in universa hac causa constitendum? Ajo, argenteos hos numos propter omnium causarum concordiam nullo esse pacto dissociandos, et aut esse Siphni et Seriphi, aut ad unum omnes Sicyonis, at tum ΣΙ. et ΣΕ. non significare nomen urbis, sed esse aut literas ἀρχαιστικas magistratum, vel monetariorum, aut esse quidcunque aliud nobis ignotum. Ante omnia vero attentius esse inquirendum, quo illi in tractu copiosius soleant

emergere. Audio passim inclamari, id genus numos in Peloponneso, et Sicyonis vicinia reperiri, at non video, inquisitum etiam fuisse, utrum illi non etiam justo numero in ipsa Siphno et Seriphio reperiantur, quod tamen, antequam iudicium ferretur, praecipue fuerat iudicandum. Quod ad aeneos III. et IV. formae inscripte vel solo Σ., vel ΣΙ. attinet, quos iidem hi viri nullo sere discrimine Siphno ademptos Sicyoni largiuntur, eam ego litem meam non facio, cum ea solum a cognitione locorum, qui eos fructus parturiant, pendeat. Horum ergo eruditorum iudicio, qui se ἀντοπτας profitentur, sterilis nuper Sicyon nobilem hactenus monetariis suis opibus Siphnum ad turpem egestatem adegit, ne quidem longa saeculorum usucapione jus tutum sincerumque praestante.

P. 339. col. 1. lin. 22.

Tamen et Polyaenus memorat Satyrum Bospori tyrannum, et Gorgippum filium, qui successit. (Stratag. L. VIII. c. 55.)

P. 339. col. 2. lin. 20.

Hunc Sestinii numum ope scalpri fuisse refictum ab Osman Bey, ab ejus nunc possessore Cousineryo accepi.

P. 388. col. 1. in fine.

Alium ab hoc diversum nuper ex museo Cousineryano protulit abbas Sestinus: (Lettere Tom. V. p. XXIII.)

Caput juvenile galeatum. Ξ ΜΑΣΤΙΕΩ - Pharetra. AE. II.

Similem utrinque typum extare in numis copiosis Ponti et Paphlagoniae urbium, ac propterea si qui numi hoc

modo signati sunt, haud dubiae alteratrius esse regionis, dixi altius in Prolegomenis ad numos Ponti. Hoc igitur numo praecipue confirmantur ea, quae hoc loco de hac Paphlagoniae urbe dixi, ejusque verum nomen *Magia* invicte stabilitur.

P. 427. col. 1. post lin. 19.

TON. ΚΤΙΣ. NEIKAEΙΣ. ΠΡΩΤΟΙ. ΠΙΟΝΤ. ΚΑΛ. ΒΙΘ. *Bacchus stans d. cantharum, s. thyrsus.* Domitiani. (Mus. ill. Bar. de Seckendorf.)

P. 441. col. 2. lin. 10.

Addendus his Prusiae alteratrius numis sequens, quem cl. Sestinus recens ex museo Ainslieano prodidit. (Lettere T. V. p. XXIV.)

Equus dimidiatus saliens. Ξ Aper. AE. III.

Si quis volet numum hunc Prusiae, quem diximus, Venatori proprium dicare, habet sententiae suae faventem typum apri.

P. 450. col. 2. in fine.

CISTHENE.

Autonomum hujus rationis:

Caput Cereris velatum et spicis coronatum. Ξ ΚΙΣ. *Eques nudus citato cursu, infra quem piscis.* AE. III.

ex museo Cousinery vulgavit abbas Sestinus, (Lettere T. V. p. XXIV.) et Cisthenem Mysiae oppidum refert. Verum plura sunt Europae oppida, quae nomem suum ab iisdem his litteris inchoant. Typus aversae magis sane in Ma-

cedoniam invitat, in qua constat fuisse oppidum Cissi nomine.

Res adhuc plane incerta videtur.

P. 477. col. 1. post lin. 11.

Idem Sestinus serius jam vulgatis plures autonomos alios adjecit.

P. 485. col. 2. lin. 7. post Augusti:

quo modo et alium cum capite Vitellii ab eodem auctore editum perstringemus in Addendis ad Volum. VL p. 319.

P. 500. col. 2. lin. ult.

Payne in hoc numo, aut simili suo legit ΝΩΙΚΖΗΡΩ, etsi iconismus, quem tab. I. dedit, non satis in omnibus literis adstipuletur.

Cum haec vox, ait, nihil habeat affinitate cum lingua Graeca, hanc inscriptionem existimat esse mysticam, ductamque ex obsoleta quadam dialecto. In alio simili, quem ipse vidit in museo regis Galliarum, legit ΝΟΙΑΤΕΨ, quod vocabulum suspicatur esse genitivum pluralem αΥΓΗΣ, atque iterum mysticum. Proh nugas mysticas! Vide haec in ejus *Analytical Essay* p. 18. Ceterum existimo, posteriorem hunc numum esse eundem, in quo Pellerinius legere sibi vius est ΛΕΣΒΙΟΝ.

P. 505. col. 1. lin. 24.

Moleste fero, quae hoc loco dixeram, esse irrita, numumque tam praeclare historicum, si talis esset, qualis ferebatur, aliter explicandum. Alium similem, et magis integrum in museo Cousinerryano reperit Sestinus. (Lettere T. V. p. LXI.)

ΑΡΧΕΛΑΟC. *Caput Agrippinae sen., prae quo ΘΕΑ. Ξ ΘΕΟΦΑΝΗC.*
Caput Germanici nudum, prae quo ΘΕΟC., in area ΜΤΤΙ. ΑΕ. III.

Ergo cum ΘΕΑ partis anticae referatur ad Agrippinam, consequens erit, το ΘΕΟC partis aversae referendum ad Germanicum, non ad ΘΕΟΦΑΝΗC, qui in hoc numo, non minus atque ΑΡΧΕΛΑΟC, est magistratus. Ex aliis Mytilenaeorum numis satis constat, hos Germanico et uxori valde fuisse devotos, et utrumque adhuc vivum consecrassæ. Interim certum est, in nome Neumanniano manifeste legi ΑΡΧΕΔΑΜ -- non ΑΡΧΕΛΑΟΣ.

P. 519. col. 1. lin. 19.

deleantur verba: *in numo Trajani ΚΟΤΣΙΝΙΟΣ. ΓΡΑ. ΤΟ. Δ. Causam continuo dabimus.*

Ibid. post lin. 24.

Propter varias causas describendas numus sequens:

Capita jugata Claudii laur. et Agrippinae. Ξ ΚΟΤΣΙΝΙΟΣ. Τ. Δ. ΕΦΕ. Cervus stans. ΑΕ. III. (Cousinerry, Mus. Caes.)

Numus hic pridem cognitus inique semper fuit promulgatus. Vaillantius in numi similis parte antica agnovit capita Augusti et Liviae, in Ξ: legit ΑΡΧ. ΚΟΤΣΙΝΙΟΣ. Δ. ΕΦΕ. (Num. Graec. p. 3. lin. ult.) Pellerinius in Augusto et Livia consentit quoque, sed in aversa legit ΚΟΤΣΙΝΙΟΣ. Γ. Δ. ΕΦΕ. (Mel. II. p. 10.) Nimirum certum Τ cum ο imminente, quod scriptum est pro ΤΟ, putavit esse literam Γ, nempe ἀρχαιωσαν vocis Γερμανιτεύς. Sestinius capita an-

ticae dixit Trajani et Plotinae, et in aversa legit: ΚΟΤΣΙΝΙΟΣ. ΦΠΑ. ΤΟ. Δ. ΕΦΕ. (Lettere Tom. IV. p. 113.) At enim verum numi hujus statum probavit Cousineryus ex numo praeclari musei sui, in cuius antica est caput juvenile Neronis, in : ΚΟΤΣΙΝΙΟΣ. †. Δ. ΕΦΕ., ergo si caput Neronis, necesse est, capita numi, quem mox descripsoram, non esse vel Augusti et Liviae, vel Trajani et Plotinae, sed Claudii et Agrippinae. Aversam autem esse talem, qualem dictavi, probant bini numi nitidissimi, quorum unus est in museo Cousineryi Smyrnae, alter in museo Caesareo, quem huic idem vir ornatissimus liberaliter cessit. Ex quo exemplo iterum apparet, quam parum fidere possimus lineamentis Augustorum in minutis his numis, quando praeterea eorum nomina non adduntur.

P. 533. col. 1. in fine.

NEAPOLIS.

Imperatorium Treboniani, in cuius aversa est: ΝΕΑΠΟΛΕΙΤΩΝ. Fortuna stans, quia Smyrnae Cousineryo in manus venit, Neapoli Ionicae dedicavit Sestinus, (Lettere T. V. p. XXV.) atque una autonomum, quem Combius Neapoli Cariae permisit, cuiusque nos in Neapoli Macedoniae mentionem fecimus, huic Ioniae restituendum censem, quam nos conjecturam, utpote in re valde incerta, in incerto quoque relinquimus.

P. 546.

Quam modo memoravi difficultatem in dignoscendis numis minutis, qui hoc sevo in variis Asiae urbibus signati sunt,

confirmabit numulus sequens, quem super museum Caesareum beneficio ornatissimi Cousineryi nactum est:

ZMTP. *Caput Neronis nudum barbatulum.* Ξ ΕΠΙ. ΦΙΛΙΣΤΟΤ. ΕΙΚΑΔΙΟΣ. *Victoria gradiens s. tropacum super humero.* ΑΕ. III.

Numum similem vulgavit Haymius, et conjecit, partem anticam praeferre o caput Lucii Caesaris. (Tom. II. p. 225.) Non tulit judicium istud Liebeus alter numi similis praeco. (Goth. num. p. 334.) Nam cum in numo, quem pagina praecedente dedit, videret capita jugata Caligulae, ejusque matris Agrippinae scripto item in aversa ΕΠΙ. ΦΙΛΙΣΤΟΤ. ΕΙΚΑΔΙΟΣ., jure arguit, numum, qui *Philistum Icadiumque Smyrnae sub Caligula magistratus contineret*, in tempora Augusti non posse retrahi, neque adeo vultum Lucii insculpi numo, qui pridem fato functus esset. Non advertit vir eruditus suam ipsius causam postremo hoc argumento labefactari. Nam si istud valet, quo pacto cum Caligula jugari potuit, ut ipse hoc loco docuit, caput Agrippinae matris, quae mortua jam fuit, quando imperium filius adivit? Atque vel propterea exploratum puto, capita haec Caligulae et Agrippinae non esse, nam vix aliqua, aut certe paucissima exstant exempla jugati capitum vivi cum capite mortui. Decisam litem puta, si statuas, in numo Liebeano proponi capita Claudii et Agrippinae junioris, quam sententiam plane confirmat numus praesens, isque integerrimus cum capite Neronis juvenis certissimo, docetque praeterea, numos omnes, qui Philisti et Icadii meminere, Claudii imperio deberi. Notandum praeterea, Wildium edidisse

autonomum inscriptum: ΣΜΤΡΝΑ. ΝΙΚΑΔΙΟΣ, (Sel. num. tab. 24. n. 143.) pro quo legendum ΕΙΚΑΔΙΟΣ, jam vidit Liebeus.

P. 581. col. 2. post lin. 12.

EVHIPPE.

Imperatorium Lucillae ex museo Sanclementii Romani edidit cl. abbas Sestinus. (Lettere T. V. p. XXVI.)

ΕΤΙΠΠΕΩΝ. Salus stans.

Stephanus: ΕΤΙΠΠΗ, ὁ ημος Καρίας, ὁ δικητωρ Ευηππευς. Non possum satis mirari consilium Sestini, qui ad stabilieram suam Cariae Euhippen omisso, quod laudavi, Stephani testimonio unum advoeat Plinium, docentem: (L. V. §. 31.) *In-*
tus et Thyatira alluitur Lyco Pelopia aliquando et Euhippa cognominata, quae quidem omnia non ad Euhippen Cariae, sed una Thyatira Lydiae pertinent, et si careremus indicio Stephani, nesciremus, aliquam stetisse in Caria Euhippen.